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                   Slovo starosty města                                                        
 
Vážení spoluobčané,  
 
úvodem chci poděkovat celému týmu organizátorů 3. ročníku  
Plesenského půlmaratonu v čele s Pavlem Sýkorou a Zdeňkem 
Dančem. Podle počtu účastníků (185) je zřejmé, že se tato akce 
dostává do povědomí širší veřejnosti a krásnou přírodou 
v okolí našeho města se rádi projdou nejen místní, ale i 
přespolní. K pohodovému průběhu přispělo také pěkné 
podzimní počasí. Dík patří samozřejmě i sponzorům. 
V rámci začínajícího projektu Česko-Durynského turistického 
centra s obcí Pottiga, financovaného z Cíle 3, jsem se spolu se 
Svazem žen  Plesná,  řeznictvím U Ušáků a místními včelaři 
zúčastnil prodejních trhů v této obci, na nichž jsme 
prezentovali naše regionální potraviny. Akce tohoto druhu 
budou v rámci partnerství obou obcí pokračovat. Takováto 
setkávání jsou součástí projektu, zaměřeného na rekonstrukci 
interiérů našeho kulturního domu. 
Na začátku měsíce října jsem se zúčastnil jednání na 
Regionálním operačním programu Severozápad, který je po 
zaplacení korekce opět spuštěn a je možno z něj čerpat peníze.  
Pro naše město byl zajímavý dotační titul na revitalizace 
starých průmyslových objektů (pro nás konkrétně bývalá 
Tosta). O tuto dotaci bohužel žádat nemůžeme, vzhledem 
k tomu, že neustále probíhá šetření ve věci trestního oznámení 
podaného zastupitelem J. Kvasničkou, ve kterém se mimo jiné 
řeší i provedení průzkumných prací v tomto objektu, 
zaměřených na zjištění ekologické zátěže. 
Vážení spoluobčané, ve dnech 25. a 26. října 2013 proběhnou 
předčasné volby do Poslanecké sněmovny ČR.  
Své hlasy můžete 
jako vždy odevzdat 
ve volební 
místnosti, která pro 
Vás bude 
připravena 
v kulturním domě 
na Náměstí 
Svobody v Plesné. 
 

Petr Schaller, 
 starosta města  

   
  
 
 
 
Historický pohled  
na Plesnou  
 
                                                

 

Oznámení o době a místě konání voleb 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky 
 
Starosta města Plesná podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o 
volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
                                         oznamuje: 
1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
se uskuteční 
dne 25. října 2013 (pátek) od 14.00 hod. do 22.00 hodin a 
dne 26. října 2013 (sobota) od 8.00 hod. do 14.00 hodin. 
2. Místem konání voleb ve městě Plesná je volební okrsek č. 1 
Plesná v Městském kulturním středisku Plesná, Náměstí 
Svobody 52, volební místnost v přízemí budovy. Volební 
okrsek je pro všechny voliče města Plesná včetně osad 
Lomnička, Vackov a Smrčina.  
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou 
totožnost a státní občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky, anebo cestovním 
průkazem).  
4. Voliči budou dodány minimálně 3 dny přede dnem konání 
voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
5. Volič může požádat ze závažných důvodů, zejména 
zdravotních, Městský úřad Plesná a v den voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. 
                                                                               starosta města  
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Návštěva Ekoškoly v Karlových Varech 

Ve středu 25. září 2013 jsme byli s Ekotýmem navštívit 
Ekoškolu J. A. Komenského v Karlových Varech. Po příjezdu 
se náš Ekotým vyfotil na kamenných schodech před školou, 
kde jsme se i přivítali s Ekotýmem druhé školy a se dvěma 
učitelkami, které nás celý den provázely. Hned poté jsme se 
vydali na průzkum školy. Jako první nám žáci ukázali areál 
školy, přírodní učebnu a zahradu, kde se nacházely stromy s 
popisky jednotlivých druhů a informacemi o daných stromech, 
dále bylinky a několik dalších druhů rostlin. Na zahradě nám 
také připravili uvítací tabuli, která se nám velice líbila.  
Když jsme si prohlédli areál školy, vydali jsme se do třídy 
zeměpisu v druhém patře, kde jsme se nasvačili. Hned poté 
jsme se v této třídě zúčastnili přednášky Ondřeje, který mluvil 
o historii a chovu morčat. Byla to krásná přednáška a odnesla 
jsem si z ní mnoho informací, které jsem do té doby nevěděla. 
Také nám odpovídal na naše otázky. Ptali především mladší 
žáci obou škol. Přednáška byla zakončena bouřlivým 
potleskem.  
Poté následovaly společné aktivity. V nabídce byla tvorba dvou 
výrobků. První výrobek byl zápich do květináče a druhý  
srdíčko (nebo jiný lehký ornament) z drátků. Já zvolila srdíčko 

z drátků a korálků. Po výrobě dárků následovala 
přednáška o přírodní kosmetice, kterou si pro nás  
připravil Jirka z karlovarské školy. Nakonec jsme si 
mohli vyrobit olej do koupele. Potom už jsme se pomalu 
začínali balit a odcházeli jsme k našemu miniautobusu, 
kde jsme pořídili poslední fotku z výletu. Setkání s 
jiným Ekotýmem se nám všem velmi líbilo a přineslo 
nám další nápady a nové kamarády, se kterými se znovu 
setkáme na jaře. 
                       Hana Štefaňáková, žákyně 9. třídy 

 

 

 

 

Návštěva německých starousedlíků 
 
V sobotu 14. 9. 2013 se již tradičně sešli na základní škole 
v Plesné starousedlíci z Německa, členové spolku Bund der 
Egerländer, jemuž předsedá pan Adolf Penzel. V úvodu 
německé hosty přivítala  ředitelka školy paní Alena Brabcová a 
starosta obce pan Petr Schaller. Poté pan Penzel nám 
v proslovu poděkoval na přivítání, připravené občerstvení a za 
péči o hrob dlouholetého ředitele školy pana Josefa 
Biedermana, který je jeho předkem. K již tak příjemnému 
posezení a občerstvení zahrála návštěvě místní školní kapela 
pod vedením paní Jany Kočárníkové pět populárních písní. Pak 
se všichni vydali na prohlídku nově zrekonstruované školní 
tělocvičny. Všichni byli nadšeni z též nově opravených tříd a 
stavby hřiště za školou. Na této akci mě oslovila paní Renate 
Kolb, která dokonce k té příležitosti vydala česko – německou 
knihu s názvem Jabloň. Okamžitě nás to zaujalo a paní Renate 
Kolb jsme pozvali na vyučování německého jazyka. Naše 
pozvání přijala a v pondělí 16. 9. 2013 společně se svým 
manželem, se kterým je už mimo jiné 47 let, zahrála a 
zazpívala za doprovodu houslí a kytary. Žáci se též dlouho 
nenechali přemlouvat a přidali se v refrénu. Dvacet minut 
předčítala dětem ve třídě a díky své nové knize, kde vpravo je 
český a vlevo německý text, děti perfektně rozuměly.  

Nakonec tuto třídu ještě pozvala na vyučování do 
základní školy v Marktredwitz, kam s celou třídou 18. 
října pojedeme.   
                                               Jaroslav Kočárník, DiS. 
 

Výuka ve třídách pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami. 
 
K 1. 9. 2013  došlo ke spojení Základní školy praktické 
Plesná se Základní školou a mateřskou školou Plesná. 
Školy se sice spojily, ale žáci se speciálními 
vzdělávacími potřebami budou i nadále vzděláváni 
podle vzdělávacích programů, pro ně vypracovaných, 
to je podle školního vzdělávacího programu určeného  
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 pokračování  
 
Výuka ve třídách pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 
 
 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Podle nich se 
vyučují žáci s takovou úrovní rozvoje rozumových schopností, 
která jim nedovoluje zvládnout vzdělávací program základní 
školy, ale umožňuje jim, aby si ve vhodně upravených 
podmínkách a při odborné speciálně pedagogické péči 
osvojovali základní vědomosti, dovednosti a návyky potřebné 
k orientaci v okolním světě.  
Žáci s těžkým, středně těžkým postižením, žáci s více vadami a 
autismem mají právo se vzdělávat stejně jako žáci bez 
postižení. V některých případech mohou rodiče nebo zákonní 
zástupci požádat zřizovatele (v našem případě obec) a ředitele 
školy o prodloužení docházky (§ 55, odst. 2 
zákona č. 561/2004) až do 26 let. Těžiště 
práce  v takovýchto třídách spočívá ve 
výchovné a vzdělávací činnosti zaměřené na 
elementární vědomosti potřebné v praktickém 
životě. Musí se však důsledně respektovat 
individuální zvláštnosti dětí. Mnohé 
z vědomostí a dovedností tito žáci využijí i při 
naplňovaní svého volného času, při různých 
formách tvořivé činnosti, které povedou ke 
zlepšení kvality jejich života. V jedné ze tříd 
určené pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami se vzdělávají i žáci, kteří byli ještě 
nedávno od školní docházky osvobozováni. 
Pro ně je v naší škole využíván tzv. 
rehabilitační stupeň.  
Výhodou prostor školy ve Šnekách je 
samozřejmě uzpůsobení tříd pro menší počet 
žáků, dále prostory  a vybavení pro předměty 
s praktickým zaměřením – kuchyňky, dílny, 
školní pozemek – a například vybavení  
relaxačními a didaktickými pomůckami. Do 
budoucna bychom chtěli ve škole zvýšit počet 
relaxačních koutků a zlepšit vybavení tříd. 

Mgr. Iva Bíbová 

 

 

 
Září v mateřské škole 

Začátek školního roku je v mateřské škole obdobím zvykání. 
Děti postupují do vyšších tříd a zvykají si na nové prostředí a 
paní učitelky. Nejstarší předškoláci Dráčci chodí do třídy v 
krčku. Prostřední děti Koťata měla v září radost, protože děti 
nastoupily do nově zrekonstruované třídy, plné nových barev. 
Do třídy Medvídků přišly většinou úplně nové děti. Po zvýšení 
kapacity jsme mohli vyhovět všem rodičům a přijímali jsme 
děti již od dvou let věku. Jejich adaptace je velmi náročná, 
jejich potřeby velice individuální, proto jsme se s každým 
rodičem jednotlivě domlouvali na vhodnosti délky pobytu 
dítěte v prvním měsíci docházky do školky.  Většina rodičů 
svým dětem vyšla vstříc bez problémů, protože nám všem jde v 
první řadě o jejich spokojenost a bezpečí při pobytu ve školce. 

Současně s adaptací se ve všech třídách začal naplňovat školní 
vzdělávací program. Povídali jsme si o podzimu, ovoci a 

zelenině, houbách, výtvarně je ztvárňovali a zpívali 
jsme si písničky. Dětem z druhé a třetí třídy 
domluvila paní učitelka Váňová v září návštěvu 
lanového centra v Chebu. Děti si tam prošly dětskou 
lanovou dráhu a jako překvapení je čekala návštěva 
Chebského divadla s pohádkou Ferda mravenec. 
Užily si tak velmi pestré dopoledne a vracely se do 
školky plné nadšení a nových zážitků. Velké 
poděkování si zaslouží provozovatelé lanového 
centra, kteří vše připravili a mysleli i na nepříznivé 
počasí. Pro velký zájem rodičů a dětí tento výlet 
uskutečníme znovu na jaře. Vždy můžeme vyjet jen 
s počtem dětí omezeným kapacitou jednoho 
autobusu, jelikož zaplatit dva by bylo pro rodiče 
finančně náročné. V první třídě Medvídků jsme 
zkusili pozvat dopoledne babičky dětí, aby si s námi 
,,zaštrůdlovaly“, protože jsme si tento týden 
povídali o jablíčkách. Ve školce všechny děti 
navštívilo divadlo s pohádkou O PEJSKOVI A 
KOČIČCE. V našich prostorách se od 16.září schází 
opět dvakrát v týdnu klub rodičů miniškolička.  
                 Miroslava Gruberová, DiS. vedoucí MŠ 
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Plesenský půlmaratón uspokojil závodníky i turisty 
 

Profesionální zajištění tratí a příznivé počasí přilákalo k účasti 
na 3. ročníku Plesenského půlmaratónu 185 účastníků všech 
věkových kategorií. Devatenáct běžců z Čech a Německa 
startovalo od plesenské hasičské zbrojnice krátce po 11. hodině 
na 21,6 km dlouhou trať do Bad Brambachu,  Rohrbachu, 
Landwüstu, na Flussberk, Vackov a Smrčinu.  O poznání 
početnější byly cyklistické kategorie. Tutéž trať zdolalo 
sedmnáct dětí do 15 let a osmnáct dospělých. Pět dospělých 
cyklistů doprovodilo dvanáct dětí v kategorii děti  - 7 km do 
lázní Bad Brambach a zpět.  

 
 
Tradičně nejsilnější skupinou byli turisté v počtu sto čtrnácti. 
Pro ně pořadatelští partneři – města Plesná, Bad Brambach a 
Lékárníci 95 – připravili čtvrtmaratón přes zaniklé obce Furt a 
Hennebach, přes obec Rohrbach a Galgenberg (Šibeniční vrch) 
zpátky do Plesné. 
V kategorii dospělí běžci byli 
nejrychlejší Štěpán Boháček 
(1:36:27), Václav Uhlík 
(1:37:52) a trojice Jan Šefčík, 
Jaroslav Nový a Miroslav 
Jurič (1:38:19). Ženy tentokrát 
běžely pouze dvě, a tak na 
stupně vítězů vystoupila první 
Nikol Buřičová (2:15:40) a 
druhá Jana Brožová (po 
vypnutí časomíry). 
Dospělí cyklisté dali 
půlmaratón v následujícím 
pořadí, muži: 1. Stanislav 
Cabal (0:57:41), 2. Jindřich 
Novotný  a 3. Ladislav Houlík (1:00:09); ženy: 1. Dagmar 
Machovičová (1:13:55), Petra Makovcová (1:50:16) a 3. Hana 
Dančová (2:14:15). 
Děti do 15 let na půlmaratónské trati dojely v pořadí: 1. Ondřej 
Paluka (1:22:40), 2. Dominik Slavík (1:21:41) a 3. Václav 
Panuška (1:28:48). Z děvčat byla 1. Nela Dančová (1:50:41), 2. 
Michaela Makovcová (1:54:26) a 3. Kateřina Peltrámová 
(2:01:38).  
Nejkratší trať byla sedmikilometrová pro dětské cyklisty. Jako 
první se z Bad Brambachu do cíle vrátili Jan Sýkora, Vojtěch 
Vlček a Matěj Juhász. Dívky se nenechaly zahanbit a dorazily 
vzápětí v pořadí Adéla Paluková, Michaela Kalinová a Tereza 
Kalinová. 
Vítěze kategorií vyhlásil Zdeněk Dančo, diplomy a medaile jim 
předal starosta Plesné Petr Schaller. Zkrátka nepřišli ani turisté. 
Vítězové hlavních cen byli určeni losem, ostatní ceny byly 
zařazeny do turistické tomboly.    

Ceny pro vítěze věnoval Hotel Francis Františkovy Lázně, 
Pizzeria Da Angelo Cheb, Hotel Bohemia Františkovy Lázně, 
Lékárníci 95, Turistické infocentrum Cheb. Na zajištění 
hladkého průběhu akce se podílel Dětský domov Plesná, 
Řeznictví u Ušáků Plesná, fotbalisté TJ Jiskra Plesná, Svaz 
občanů postižených civilizačními chorobami, Běžecká škola 
Miloše Škorpila a Sbor dobrovolných hasičů Plesná. 
Účastníci letošního půlmaratónu odcházeli skutečně spokojeni. 
Porodní bolesti takové akce mají pořadatelé již za sebou, 
tentokrát zajistili řádné značení sportovních tratí. Žádný ze 
závodníků proto nezabloudil. Pořadatelé se těší, že si mnozí 
z nich přijdou užít Plesensko opět příští září. 
                                                                             Pavel Sýkora 
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Akce  SPCCH 
 
PODHAJSKÁ 2013 
 
Ještě než jsme mohli začít obdivovat barevný podzimní kolorit 
okolní přírody i našich zahrádek a lesů, vydali jsme se načerpat 
sílu, překonat své neduhy a upevnit zdraví do dalších měsíců 
do minerálních pramenů v Podhajské. V obsáhlých 
zavazadlech  se vedle převážně teplého oblečení choulily 
potřebné plavky a ostatní lázeňské titěrnosti.  
Po překonání naší úžasné dálnice D1 jsme překročili státní 
hranici se slovenskými sousedy a řidič nás úspěšně a bezpečně 
dovezl až na místo k novému ubytovacímu komplexu 
s krásným dievčenským menom – Andrejka. 
Ochotný majitel ubytoval jeho první autobusový zájezd 
v pečlivě zařízených pokojích s balkony, kde jsme spokojeně a 
pohodově celý týden bydleli. Po dvou poněkud chladnějších a 
větrnějších dnech jsme si pak po celou dobu užívali krásných 
horkých dní s dostatkem sluníčka a na svetry nebo mikiny ani 
nesáhli. Přijeli jsme pohodoví, opálení, vysmátí. A zdravější! 
Všichni jsme byli dostatečně umravnění, dodržovali vodní i 
pitný režim s důkladným koloběhem všech tekutin v těle, 
vydrželi pravidelné střídání horké i chladné vody v bazénech i 
zdravou slovenskou stravu v mnohých stravovacích zařízení. 
Bylo nám tam fajn!!!! A jedeme zase příští rok.  
 
HRAČKY NAŠEHO MLÁDÍ A NAŠICH D ĚTÍ 
 
Pro minivýstavku na výroční členskou schůzi SPCCH v roce 
2014 bychom rádi sehnali několik těchto exponátů nebo Vašich 
fotografií s dobovými hračkami / i Vašich dětí s hračkou / . 
Pokud máte nebo seženete u svých známých něco 
zapomenutého, přineste do prodejny Natura – označte jménem 
a adresou. Vše v pořádku vrátíme. Děkujeme za vstřícnost a 
pomoc.  
 
PLESENSKÝ PŮLMARATON  
 
Na 3. ročník 
této akce se 
připravily i 
naše pekařky, 
které napekly 
spoustu dobrot 
a v  sobotu     
28. 9. 2013 
přišly prodávat 
na start 
k místní 
hasičské 
zbrojnici, aby 
odměnily přítomné běžce, cyklisty i turisty sladkou tečkou , 
kávou a čajem. A že se to podařilo, svědčily úplně prázdné 
podnosy, tácy a mísy po ukončení půlmaratonu. Všem 
pekařkám, prodávajícím i spoluorganizátorkám patří 
poděkování a uznání od zúčastněných i výboru SPCCH.  
 
KLUBOVÁ ČINNOST 
 
Od  16. září se opět scházíme v kulturním domě v klubové 
místnosti na společné akce. Vždy od 17.00 hodin. Těšíme se na 
Vás.  
     /SPCCH/ 
 

   Týden knihoven v Městské knihovně  
 
Od 30. 9. do 4. 10. 2013 ožila knihovna v Plesné návštěvami 
dětí a jejich učitelek ze základní školy. V rámci Týdne 
knihoven se děti seznámily s ilustracemi knih Heleny 
Zmatlíkové, kterých má knihovna ve svém fondu několik. 
Dozvěděly se i něco z jejího života. Poslechly si pohádky 
Ropuchy a hadi a Žabka královna z knihy Povídám ti pohádku 
od  Martiny Drijverové. Děti zvládly řadu hádanek, přísloví, 
jazykový test, poznávání ilustrací různých malířů a skládání 
puzzle. Někteří prvňáčci byli v knihovně poprvé, ale ukázali, 
že postavy z pohádek velmi dobře znají a zdatně se vypořádali 
i s hádankami. Žáčci ze čtvrté třídy si přečetli z  knihy 
Darebácké zkazky od Aloise Mikulky příběh.  Trpaslíci z babí 
hory. Hledání českých měst  v kvízu jim nedělalo velký 
problém.  Páťáci si vyslechli povídku Zmizelá od Karla 
Klostermanna  z knihy Robinson na Otavě. Autorovy knihy 
jsou  především z prostředí Šumavy, popisují těžký život lidí 
v tomto kraji na přelomu 19. a 20. století.  
Děkuji všem dětem i jejich učitelkám za návštěvu knihovny a 
věřím, že někteří z nich si cestu do knihovny brzy najdou. 
                                                                                           /MK/ 
 

V plesenské knihovně se rojila česká 
strašidla 

 
S novým školním rokem ožila plesenská knihovna. V pátek 
dvacátého září byla zadána pro děti a čtení z cyklu Celé Česko 
čte dětem, tentokrát na téma Tajemno. Literární nadšení 
projevilo osm dětí z prvního stupně základní školy a tři 
maminky. 
Míla Vrbová a Dana Placatková provedly děti po českých 
hradech a zámcích, aby je seznámily se středověkými strašidly 
a pověstmi, jimiž jsou tato místa opředena. Děti bez potíží 
poznaly Karlštejn, Vildštejn, Loket, Chebský hrad a Hlubokou, 
menší komplikace způsobily hrady Zvíkov a Houska. 
A právě hrad Houska hrál v našem čtení prim. Děti si poslechly 
hned tři ukázky z knihy Povídání o tajemném, prokletém a 
pekelném hradu Houska – Brána do pekel, Stroj času a 
Tajemná kaple a studně. Zaujala je také pověst o zabití 
švédského černokněžníka a velitele loupežníků čarovnou kulí 
Petrovští na 
hradě Houska. 
Mezi česká 
strašidla 
neodmyslitelně 
patří Bílá paní. 
Děti už dnes 
vědí, jaká byla 
skutečnost a co 
je pověst, či kde 
se Bílá paní čas 
od času objeví. 
Nejedná se totiž pouze o jedno místo. Tomu nasvědčuje výskyt 
Bílé paní ve Šluknově, z něhož je znám příběh Kolovrátek Bílé 
paní, nebo hrad Brtnice, v němž žila paní Kateřina, která zlatou 
studni darem dostala a která z ní chudákům zadarmo vodu 
dávala, až si manžela svého pohněvala. 
Děti si závěrem své bohaté znalosti z říše strašidel, bájných 
zvířat a pohádkových postav ověřily ve veselém testu. Opět se 
ukázalo, že čtení není pouze nuda, jak se může někomu na 
první pohled zdát, ale že se při něm užije spousta zábavy. 
                                                                           Pavel Sýkora    
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P r o d e j   s l e p i č e k 
 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět 
prodává slepičky snáškových plemen Lohman 

hnědý,Tetra hnědá a  Dominant  
žíhaný,kropenatý,černý,žlutý,      modrý a 

bílý.Slepičky pouze z našeho odchovu!! 
 

Stáří slepiček 14-18týdnů   cena 149– 170 Kč / ks 
–v začátku snášky 178 Kč/ks 

.................................................................................... 

Prodeje se uskuteční: v úterý  22. října  2013  
Plesná – na Náměstí Svobody – 

 v 14 00 hod. 
Případné bližší informace   

tel :728605840   728165166  415740719 
................................................................................... 

Při prodeji slepiček- nová služba 
- výkup králi čích kožek  

– cena 15-22 Kč/ks  
 

 

 
 

 
 

 
 
 



říjen 2013                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 7 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

 
      V měsíci  září 2013  oslavili významné 
    životní výročí tito občané Plesné: 

 
 Vogl  Waldemar  
   Koňarik  František 
 Janča  Bohuslav 
 Lys  Václav 
 Křenková  Ludmila 
 Čejková  Jitka  

Tomková  Marie 
 Krejčová  Zlatuška 
 Korolovová  Gerda 
 Adámková  Anna 
 Manolová  Margita 
 Stadtler  Helmut 
 Dyčková  Margita 
 Bikarová  Agnesa 
 Ing. Brabec  Josef 
 Svatíková  Irina 
 Bláhová  Anna 
 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme  
                                         (red. a SPOZ) 

 
 

Městská knihovna 
 

Společné čtení 
 

18. 10. 2013  /pátek/ od 15. 00 hodin 
 

Téma:  Vodní svět 
 

 

Poděkování 
 
Již tradičně pořádal Klub českého pohraničí Plesná dne 29. září 
vzpomínkovou akci k uctění památky padlého příslušníka, 
dozorce Finanční stráže Františka Karáska, který byl při obraně 
Československé republiky dne 30. září 1938 smrtelně raněn. 
Svoji službu vykonával v Plesné. Padl za vlast ve věku 28 let. 
Pietní akt se konal u jeho pomníku u obce Křižovatka v den 75. 
výročí podepsání hanebné dohody v Mnichově. 
Byli připomenuty události, které se v té době stali, a bylo 
zdůrazněno, že musíme všichni společně usilovat o to, aby se 
již nikdy nemohl Mnichov opakovat. Posilovat vlastenectví a 
vysvětlovat mladé generaci a dětem následky války. Nesmíme 
nikdy zapomínat na hrdiny, kteří položili životy za vlast. 
V krásném 
slunečném dni 
se přišlo 
poklonit 
památce kolem 
jednoho sta 
občanů z celého 
okresu Cheb. 
Poděkování za 
účast patří 
starostům 
okolních obcí, 
zástupcům 
Karlovarského kraje, ředitelům školských zařízení, zástupcům 
podniků a všem občanům. K důstojnému průběhu pietního aktu 
opět přispěli členové Klubu 1938 z Habartova v historických 
uniformách a požádali mě, abych poděkoval dětem z Dětského 
domova v Plesné za jejich účast. Podle jejich slov je to jedině 
pietní akt u nás, kde se děti v takovém počtu zúčastní. Děkuji. 
Zvláštní poděkování patří členům Základní organizace Svazu 
postižených civilizačními chorobami o.s. z Plesné, Skalné a 
ostatních obcí nejen za jejich účast, ale také za příjemné 
překvapení  nakonec. Upekli a předali každému účastníku 
čerstvé koláčky. Děkuji. 
Na závěr bych chtěl vyjádřit přesvědčení, že se opět příští rok 
znovu sejdeme. 
                          Janča Václav, Klub českého pohraničí, Plesná 
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Městská  knihovna 
Nové knihy – říjen 2013   
 

Beletrie pro dospělé: 
Bauer, J.   Výkupné za krále 
Bryson, B.  Zápisky z malého ostrova 
Carson, P.  Chladná ocel 
Carson, P.  Skalpel 
Cuthbert. M.  Ztichlá kolébka 
DeMille, W.  Nejlepší světové čtení 
Diehl, W.  Znamení zla 
Flynn, V.  Převzetí moci 
Grisham, J.  Advokát chudých 
Child, L.  A přece zemřeš 
Child, L.  Jatka 
Klein, P.   Smrtící posedlost 
Mac Clure, K.  Fejtonová zima 
Mac Clure, K.  Jak bodá štír 
Mac Clure, K.  Vzkříšení 
Mercer, J.  Ztráta paměti 
Šichejeva  Děti nepřátel lidu 
Truman, M.  Vražda v Pentagonu 
Beletrie pro děti: 
Braunová, P.   Borůvkové léto s Terezou 
Braunová, P.  Ztracení v čase 
Brezina, T. C.  Máma, mistr trapasů 
Edelfed, I.  Stíny v zrcadle 
Hrnčíř, S.  Sedm sněhuláků a jiné příběhy  
                           pro začínající detektivy 
West, T. Bakugan.  Maskovaný bojovník 
West, T. Bakugan.  Setkání s Dragem 
Zinnerová, M.  Kde padají hvězdy 
Žáček, J.  Já a můj svět 
Naučná literatura: 
Burleigh, M.   Rasistický stát: Německo 1933 – 1945 
Hughes, J.      Velké omyly vojenských zpravodajských služeb 
Turnbull, S.    Válečníci středověkého Japonska 
                                                                                 /MěK/ 
 
 

  
Turistické infocentrum Cheb 

 
 zve všechny zájemce na procházku strašidelným Chebem s 
průvodcem, novinářem a cestovatelem Davidem Jakšem. 
Cheb má téměř tisiceletou historii. Prošli jím 
Babenbergové, Vohlburgovém, Lucemburkové i 
Habsburkové. Zanechali zde stopy, které se zjevují dodnes. 
Intriky, p řízraky, zjevení, kletby... 
Večerní prohlídku kostela sv. Mikuláše, Chebského hradu 
a křížové chodby Františkánského kláštera, trochu strachu, 
hodně tajemna a šťastný návrat mezi obyčejné smrtelníky 
je možné zažít 
3. 10. a 17. 10. 2013  sraz je v  18.00 hod. před Turistickým 
infocentrem, prohlídka je zcela zdarma. 
Nezapomeňte si vlastní baterku s sebou! 
Vzhledem k omezené velikosti skupiny je nutné si prohlídku 
rezervovat  předem v Turistickém infocentru nebo telefonicky 
na čísle 354 440 302 (denně od 9.00 - 17.00 hod) 
  

 

Kam za kulturou v září? 
Cheb 

JAZZ JAM Cheb - 11. 10. 2013 
Začátek 19:00, vstupné: 150,- Kč 
JAN SPÁLENÝ & ASPM  - Uskupení, které se pohybuje 
virtuózně na pomezí žánrů blues, jazz, gumbo, folk a jejich 
vzájemným dotýkáním si vytváří vlastní nezaměnitelné 
výrazivo. 
PETER LIPA  - Nejvýraznější osobnost slovenské jazzové 
scény. Vytvořil osobitý vokální projev s důrazem na text. Jeho 
hudba vychází se spojení jazzu a blues.   
ADRIANO TRINDADE & LOS QUEMADOS  - Brazilská 
noc plná Samby s fantastickým zpěvákem a opravdu živou 
kapelou. 
 
JAZZ JAM Cheb - 12. 10. 2013 
Začátek 19:00, vstupné: 150,- Kč 
TONY ACKERMAN WORLD TRIO –  V Chebu představí 
americký kytarista Tony Ackerman nový projekt s názvem 
“Tony Ackerman World Trio”. Název poukazuje nejen na  
původ všech tří hráčů (Američan Tony Ackerman – kytary; 
Japonec Seizan Osako - shakuhachi, Čech Zdeněk Jahoda – 
mandolína), ale také na různorodost stylu skupiny. 
NEŘEŽ A KATKA KOŠ ČOVÁ  
Chebské hudební fajnšmekry může těšit, že jednou ze zastávek 
rozsáhlého Stainless Tour je také Cheb, protože v Čechách se 
Neřež s Katkou Koščovou představí jen na pěti místech!   
JAZZBIGGANG  - Vynikající dvacetičlenný jazzový bigband 
složený z mladých a zapálených jazzmanů, kteří nejen dobře a 
zajímavě hrají moderní i tradiční jazz, ale ještě navíc dobře 
vypadají... 
A i jinak jsou dost skromní a nepřehnaně sebevědomí! 
MADFINGER  - Za názvem Madfinger se skrývá šestice 
českých muzikantů s ambicemi daleko přesahujícími českou 
kotlinu. Madfinger jsou už od svých začátků otevření všem 
možným hudebním vlivům od moderního jazzu, přes funk až 
po soul. 
  
THE TAP TAP - 17. 10. 2013 
ZAČÁTEK V 19:00, VSTUPNÉ: 130,- Kč 
Benefiční koncert The Tap Tap s ozvěnami PATAFESTU  
Akci pořádá SZŠ a VOŠ CHEB ve spolupráci s občanským 
sdružením JOKER. 
Partnerem akce je Karlovarský kraj a město Cheb. 
V prostorách KC Svoboda bude přístupná výstava 
fotografií z festivalu PATAFEST. 
 
MARIA DOYLE KENNEDY - 20. 10. 2013 
ZAČÁTEK V 19:00 h, VSTUPNÉ: 120,- Kč 
Irská zpěvačka a herečka, známe ji jako Kateřinu Aragonskou z 
historického TV seriálu Tudorovci a z řady dalších projektů 
filmového a hudebního světa. Maria Doyle Kennedy dnes 
objíždí svět jako sólistka. Na kytaru ji doprovází manžel 
Kieran, pokud zrovna není na šňůře v USA s Hothouse 
Flowers. Její muzika je mrazivá i hřejivá, surová i upřímná, 
irsky baladicky klidná, stylově mezi The Cure a Patti Smith. 
Na vystoupení představí své nejnovější album Sign (2012), 
které je považováno za nejlepší z její dosavadní tvorby a které 
představuje písničkářství zcela mimořádného formátu. 
"Nemohla bych přežít jediný den bez zpívání," říká Maria. 
 

 
Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 28. dne měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 
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